Министерство
образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З
__________________ № ________________

г. Нижний Новгород

О внесении изменений в приказ
министерства образования и науки

Нижегородской области
от 5 марта 2025 г. №316-01-63-491/25

В соответствии с пунктом 26 Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
4 апреля 2023 г. № 232/551, на основании писем управления образования
Володарского муниципального округа Нижегородской области от 4 марта 2025 г.
№Сл--196571/25, департамента образования администрации городского округа
город Арзамас Нижегородской области от 19 марта 2025 г. №Сл-149-244338/25,
управления образования Администрации городского округа Навашинский
Нижегородской области от 7 марта 2025 г. №Сл-130/4-211295/25, управления
образования и молодежной политики администрации Городецкого
муниципального округа Нижегородской области от 4 марта 2025 г. №Сл-119-
197171/25, управления образования и социально-правовой защиты детства
администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
от 1 апреля 2025 г. №Сл-103-294162/25, по согласованию с государственной
экзаменационной комиссией Нижегородской области для проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования (протокол от 1 апреля 2025 г. №15)
п р и к а з ы в а ю:

2

1. Внести следующие изменения в персональный состав руководителей
пунктов проведения экзаменов для проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования на
территории Нижегородской области в 2025 году (далее – состав РППЭ),
утвержденный приказом министерства образования и науки Нижегородской
области от 5 марта 2025 г. №316-01-63-491/25 «Об утверждении персонального
состава руководителей пунктов проведения экзаменов для проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования на территории Нижегородской области в 2025
году»:

1.1. Строку 101 состава РППЭ изложить в следующей редакции:
«
101 141 Садова Елена

Константиновна
Муниципальное

бюджетное
общеобразовательное

учреждение
«Чернухинская средняя

школа»

библиотекарь

»;
1.2. Дополнить состав РППЭ строками 350-357 следующего содержания:

«
350 111 Кислякова

Оксана
Александровна

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение Средняя

школа №1

советник директора
по воспитанию

351 111 Козлова Елена
Александровна

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение Средняя

школа №1

заместитель
директора

352 111 Бессонов Иван
Александрович

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное

педагог-психолог

3

учреждение Средняя
школа №10

353 123 Бандина
Татьяна

Константиновна

Филиал
Муниципального

бюджетного
общеобразовательного

учреждения
«Большеокуловская
средняя школа» -
«Поздняковская
основная школа»

заведующий
филиалом

354 142 Шелест Лариса
Владимировна

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа №10 имени Героя
Советского Союза

Александра
Михайловича
Кузнецова»

директор

355 142 Ковалева Нина
Ивановна

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа №3»

директор

356 146 Панченко
Людмила
Павловна

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение

«Ковригинская основная
школа»

заместитель
директора

357 146 Федорова
Наталья

Николаевна

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Средняя

школа №1 имени
Дважды Героя

заместитель
директора

4

Советского союза
А.В.Ворожецкина»

».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.министра Л.В.Широкова